Протокол № 1
заседания рабочей группы по проведению публичных слушаний

по проекту решения Варлаковской сельской  Думы «О бюджете Варлаковского сельсовета  на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»

10 – 00

8 ноября 2014 года

кабинет Главы Администрации сельсовета

Ведет заседание – руководитель рабочей группы Заболотнева Н.К., Главный специалист  Администрации Варлаковского сельсовета
Всего членов группы: 3 человека
Присутствует: 3 человека
Повестка дня:

1. О выборе секретаря рабочей группы по проведению публичных слушаний.

2. Об утверждении плана мероприятий по подготовке публичных слушаний.

По первому вопросу

СЛУШАЛИ:

Заболотнева Н.К.: о выборе секретаря рабочей группы

ВЫСТУПИЛ:

Анфалова О.Б. Предложил избрать секретарем рабочей группы по проведению публичных  слушаний по проекту решения Варлаковской сельской Думы «О бюджете поселения на 2015 и плановый период 2016 и 2017 годов» Митченко Г.А.
РЕШИЛИ: Избрать секретарем рабочей группы по проведению публичных слушаний по проекту решения Варлаковской сельской Думы «О бюджете Варлаковского сельсовета  на 2015 и плановый период 2016 и 2017 годов» Митченко Г.А.
ГОЛОСОВАНИЕ:

«За» – 3 человека; «Против» – нет ; «Воздержались» – нет

По второму вопросу

СЛУШАЛИ:

Заболотневу Н.К.: о плане мероприятий по подготовке и проведению публичных слушаний

ВЫСТУПИЛ:

Митченко Г.А.: Предложила утвердить план мероприятий по подготовке и проведению публичных слушаний (приложение).

РЕШИЛИ: Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению публичных слушаний (приложение).

ГОЛОСОВАНИЕ:

«За» – 3 человека; «Против» – нет; «Воздержались» – нет

Руководитель рабочей группы

Заболотнева Н.К.
Секретарь

Митченко Г.А.

Приложение

ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Варлаковской сельской Думы «О бюджете Варлаковского сельсовета на 2015  и плановый период 2016 и 2017 годов»

	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1.
	Подготовить и провести первое организационное заседание рабочей группы по проведению публичных слушаний
	не позднее 5 дней после формирования
	Рабочая группа

	2.
	Организовать исполнения Порядка об организации и проведении публичных слушаний
	весь период
	Рабочая группа

	3.
	Оповестить население через средства массовой информации о дате, времени и месте проведения публичных слушаний.

Оповещение о месте и времени проведения публичных слушаний должно содержать следующие сведения:

Какой орган проводит публичные слушания и по проекту какого муниципального правового акта;

Дата (даты) проведения публичных слушаний;

Время начала и окончания слушаний (в часах и минутах);

Место проведения публичных слушаний с указанием полного и точного наименования учреждения и почтового адреса здания, где будут проводиться слушания;

Дата и номер печатного издания, в котором был опубликован проект муниципального правового акта, вынесенный на публичные слушания, где можно с ним ознакомиться.
	не позднее 10 дней с момента опубликования проекта решения
	Рабочая группа

	4.
	Определить перечень должностных лиц, специалистов, организаций и других представителей общественности, приглашаемых к участию в публичных слушаниях в качестве экспертов и направить им официальные обращения с просьбой дать свои предложения по вопросам, выносимым на обсуждение
	не позднее 5 дней после формирования
	Рабочая группа

	5.
	Провести анализ материалов, представленных участниками публичных слушаний
	Не позднее чем за 5 дней до даты проведения публичных слушаний
	Рабочая группа

	6.
	Организовать прием заявок на участие в публичных слушаниях

	Не позднее чем за 5 дней до даты проведения публичных слушаний
	Рабочая группа

	7.
	Составить список лиц, участвующих в публичных слушаниях, включая состав приглашенных лиц, разослать приглашения

	Не позднее чем за 5 дней до даты проведения публичных слушаний
	Рабочая группа

	8.
	Определить докладчика (содокладчика) по выносимой на публичные слушания теме
	Не позднее чем за 5 дней до даты проведения публичных слушаний
	Рабочая группа

	9.
	Подготовить проекты рекомендаций и иных документов, которые предполагается принять по результатам публичных слушаний, отпечатать порядок ведения слушаний

	Не позднее чем за 3 дня до даты проведения публичных слушаний
	Рабочая группа

	10.
	Обеспечить регистрацию участников публичных слушаний, представителей средств массовой информации, ведение протокола

	День проведения публичных слушаний
	Рабочая группа

	11.
	Определить:

· повестку публичных слушаний;

· членов рабочей группы, ответственных за организацию публичных слушаний в месте их проведения;

· список участников, выступающих на публичных слушаниях;

· порядок выступлений на публичных слушаниях

·
	не позднее чем за 3 дня до проведения публичных слушаний

	Рабочая группа

	12.
	Подготовить заключение по итогам публичных слушаний

	день проведения публичных слушаний
	Рабочая группа

	13.
	Опубликовать заключение рабочей группы

	не позднее 10 дней со дня окончания слушаний
	Рабочая группа

	14.
	Направить заключение по итогам публичных слушаний и проект решения Варлаковской сельской Думы «О бюджете Варлаковского сельсовета  на 2015 и плановый период 2016 и 2017 годов» Главе Варлаковского сельсовета

	Не позднее 3 дней со дня проведения публичных слушаний
	Рабочая группа

	15.
	Проинформировать население о результатах рассмотрения заключения, принятого на публичных слушаниях
	в течение 2 месяцев
	Рабочая группа

Руководитель рабочей группы

Заболотнева Н.К.